

Strona

Wsparcie dla Policji Zachodniopomorskiej

10 Maj 2011 9:14

Podpisanie umowy

Marszałek Olgierd Geblewicz w imieniu Zarządu Województwa podpisał w dniu 9 maja 2011 r. umowę w sprawie przekazania **Komendzie Wojewódzkiej Policji 100 000 zł**, na realizację wybranych programów w zakresie bezpieczeństwa publicznego. Uroczyste podpisanie porozumienia odbyło się w sali konferencyjnej Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie.

- Programy, które realizujemy wspólnie z Policją, ale także ze Strażą Pożarną czy WOPR-em mają oprócz swoich bezpośrednich celów także wartość dodaną – edukowanie dzieci i młodzieży, że można ufać Policji, że policjant ma pomagać i chronić, że należy z nim współpracować. Także współpraca ze strony osób starszych, które są ofiarami pospolitych i ordynarnych przestępstw, jest bardzo istotna w walce z tym problemem – mówił marszałek Olgierd Geblewicz podczas uroczystości podpisania umowy.

- Umowy, które dziś podpisaliśmy, zapewniają środki na kontynuację programów profilaktycznych realizowanych już w ubiegłych latach, adresowanych do różnych środowisk: od najmłodszych mieszkańców naszego województwa, po seniorów – stwierdził Komendant Wojewódzki Wojciech Olbrys.

Część z uzyskanych środków zostanie przeznaczona na program „Bezpiecznie nad morze” ukierunkowany na promowanie alternatywnych tras dojazdu do nadmorskich miejscowości. Marszałek podkreślał rolę tej akcji - Dziś nasze województwo, to turystyka. To nie jakaś dodatkowa atrakcja, ale duża gałąź gospodarki. Dlatego musimy stawiać na bezpieczeństwo osób, które chcą u nas wypocząć. Tym bardziej, że trwające prace drogowe przy budowie obwodnic nie ułatwią dotarcia nad morze.

Komendant Olbrys podzielał zdanie marszałka: W tym roku będzie to szczególnie potrzebne, bo obserwujemy, że dzięki oddaniu do użytku drogi S-3 kierowcy z Polski szybciej docierają do naszego województwa i „spotykają się” z kierowcami ze Szczecina, przez co tworzą się korki na drodze do Goleniowa.

Zapytany o efekty programów gen. Wojciech Olbrys podkreślił, że każdy człowiek, który uniknął wypadku, każde dziecko, które dzięki edukacji uniknęło nieszczęścia, jest ogromnym sukcesem.

Marszałek Olgierd Geblewicz zaś dodał, że programy profilaktyczne są z definicji „miękkie”, obliczone na efekty w perspektywie kilkunastu lat. – To nie są twarde programy infrastrukturalne. One mają się przyczynić do wychowania nowego społeczeństwa, które – w odróżnieniu od mojego pokolenia utożsamiającego funkcjonariusza z systemem, którego należy unikać – czując respekt przed stróżami prawa nie będzie się go bać - powiedział.

Wsparcie Województwa zostanie przeznaczone na następujące programy

„Przyjaciele Gryfusia”

Proponowany program jest przedsięwzięciem sprawdzonym i funkcjonuje na terenie woj. zachodniopomorskiego od roku 2005. Skierowany jest do wszystkich uczniów klas pierwszych szkół podstawowych województwa. Głównym celem niniejszego przedsięwzięcia jest promocja pozytywnych

zachowań wśród najmłodszych, a także ograniczenie przestępczości, w tym przestępczości wśród młodych ludzi. Niewymienną korzyścią programu jest zainteresowanie dzieci sprawami bezpieczeństwa już od najmłodszych lat. Każde z dzieci, podczas spotkań z policjantem w szkole otrzymuje „Elementarz Zasady Bezpieczeństwa” - książeczkę opracowaną w tematyce bezpieczeństwa dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym. W ramach akcji „Przyjaciele Gryfusia” Policjanci z Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej w formie pogadanki i scenek rodzajowych przybliżają najmłodszym uczniom zasady ogólnie pojętego bezpieczeństwa. Poruszane podczas spotkań zagadnienia dotyczą m.in. informacji jak bezpiecznie przechodzić przez jezdnię, jak zachować się w rozmowie z obcą osobą oraz jak uchronić się przed atakiem agresywnego psa. Dzieci zapoznają się również z tajnikami policyjnej pracy.

Wsparcie finansowe programu ze środków budżetu Województwa Zachodniopomorskiego wynosi 30 000 zł.

„Bezpieczna Szkoła”

Program „Bezpieczna Szkoła” odbywa się w cyklu roku szkolnego. W każdej z edycji programu bierze udział ok. 100 placówek. Wykłady, warsztaty oraz ćwiczenia realizowane w ramach programu dotyczą problemów związanych m.in. z: zagrożeniami terrorystycznymi, bezpieczeństwem w ruchu drogowym, agresją i przemocą, substancjami psychoaktywnymi, kształtowaniem bezpiecznych przestrzeni, handlem ludźmi, pomocą przedmedyczną, polityką antydyskryminacyjną i poszanowaniem praw człowieka, samoobroną w sytuacji zagrożenia, zagrożeniami związanymi z Internetem, odpowiedzialnością prawną nieletnich i dorosłych oraz uprawnieniami i obowiązkami funkcjonariusza publicznego, współpracą ze środkami masowego przekazu. W ramach akcji organizowany jest konkurs „Bezpieczna Szkoła”.

Dofinansowanie programu z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego w kwocie 10 000 zł przeznaczone zostanie na promocję konkursu oraz organizację finałowej uroczystości.

„Bezpiecznie latem”

W ramach akcji „Bezpiecznie latem” w latach wcześniejszych zorganizowano kampanie społeczno - edukacyjne, które apelowały do świadomości i uczyły bezpieczeństwa w ruchu drogowym, przestrzegały przez niebezpieczeństwami związanymi z sięganiem po narkotyki a także przeciwdziałały przestępstwom handlu ludźmi. Plakaty, billboardy, citylighty eksponowane były przy głównych wjazdach tras turystycznych, w środkach komunikacji miejskiej, a także w miejscach w których przebywają odbiorcy danej kampanii. Tegoroczna edycja programu ma na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa nad wodami, nie tylko poprzez podnoszenie świadomości osób wypoczywających ale także poprzez szkolenia funkcjonariuszy policji, którzy często biorą udział w akcjach ratowniczych nad wodami województwa.

Wsparcie finansowe z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego w kwocie 15 000 zł przeznaczone zostanie na wydruk i ekspozycję materiałów promocyjnych oraz wydruk podręczników dotyczących bezpieczeństwa nad wodami.

„Bezpieczny Senior”

Projekt „Bezpieczny Senior” przygotowano z myślą o osobach starszych, które czując się samotne, schorowane, a także poprzez swoją ufnosć, często niepełnosprawność narażane są w większym stopniu na działania ze strony przestępców. Padają ofiarami oszustw, wyłudzeń, kradzieży. Dlatego, aby ograniczyć liczbę tego typu zdarzeń oraz zapobiec podobnym, policjanci poprzez edukację pragną podnieść świadomość osób starszych na temat zagrożeń związanych m.in. z przestępczością, patologiami oraz wykształcić umiejętność radzenia sobie w sytuacjach trudnych, w tym reagowania oraz powiadamiania o zagrożeniach. Głównym partnerem projektu jest Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Szczecinie oraz uczelnie wyższe w woj. zachodniopomorskim.

Program „Bezpieczny senior” a tym samym jego główny blok tematyczny „Bezpieczny senior w bezpiecznym domu” został ogłoszony najlepszym w konkursie Zapobiegania Przestępczości (ECPA) w ramach Europejskiej Sieci Zapobiegania Przestępczości w 2010 r.

W 2011 roku wsparcie finansowe z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego w kwocie 10 000 zł przeznaczone zostanie na wydruk materiałów promocyjnych oraz zakup materiałów profilaktycznych.

„Bezpiecznie nad morze”

Realizacja programu odbywa się poprzez promowanie na terenie naszego województwa alternatywnych tras dojazdu do miejscowości nadmorskich podczas miesięcy wakacyjnych, kiedy to obserwuje się wzmożony ruch turystyczny. Promocja odbywa się poprzez media – radio, telewizję, internet oraz na wszelkich imprezach plenerowych na terenie Województwa Zachodniopomorskiego, Lubuskiego i Dolnośląskiego, gdyż stamtąd drogą krajową nr 3 wiele osób przyjeżdża na zachodniopomorskie wybrzeże.

Dofinansowanie z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego w kwocie 15 000 zł przeznaczone zostanie na wydruk materiałów promocyjnych formie plakatów i ulotek wręczanych kierowcom z mapą tras alternatywnych nad morze.

Szkolenie wysokościowe oraz pletwonurkowe funkcjonariuszy oraz zakup indywidualnych zestawów oprzyrządowania dla SPAP

Szkolenie wysokościowe funkcjonariuszy szczecińskiego Pododdziału Antyterrorystycznego, dotyczy m.in. zagadnień z zakresu zabezpieczenia infrastruktury wodnej i ochrony przeciwpowodziowej ze szczególnym uwzględnieniem ratowania ludzi z zalanych budynków i posesji. Szkolenia z ratownictwa powietrznego oraz technik wysokościowych funkcjonariuszy policji zachodniopomorskiej nakierowane są między innymi na doskonalenie umiejętności współdziałania ze śmigłowcem w przypadku ewakuacji ludności z zalanych obiektów i terenów w przypadku powodzi oraz podejmowania osób poszkodowanych w przypadku katastrof technicznych.

Przeprowadzenie specjalistycznego obozu pletwonurkowego z elementami ratownictwa i poszukiwań podwodnych uzasadnione jest koniecznością utrzymania i podnoszenia sprawności fizycznej funkcjonariuszy SPAP w Szczecinie oraz jest niezbędne do prawidłowego wykonywania zadań i czynności służbowych.

Więcej informacji w mediach:

[Polskie Radio Szczecin >>>](#) [1]

[TVP Szczecin >>>](#) [2]

[Kurier Szczeciński >>>](#) [3]

[Nasze Miasto >>>](#) [4]

[Portal Stetinum >>>](#) [5]

Adres źródłowy: https://bezpieczenstwo.archiwum-wzp.pl/aktualnosci/wsparcie-dla-policji-zachodniopomorskiej?mobile_switch=mobile#comment-0

Linki

[1] <http://www.radio.szczecin.pl/index.php?idp=1&dbx=&szukaj=&s=1&idx=71655>

[2] <http://www.tvp.pl/szczecin/aktualnosci/rozmaitosci/dotacja-dla-policji/4475514>

[3] <http://www.24kurier.pl/Aktualnosci/Szczecin/100-tysiecy-dla-policji>

[4] <http://szczecin.naszemasto.pl/arttykul/898233,marszalek-wspiera-policje,id,t.html>

[5] http://www.gospodarka.stetinum.pl/pl/druk/wiadomosci/dotacje/Ponad_200_tys_na_bezpieczenstwo

